



د بنځو آزادي يوازې د دموکراسۍ پر بنسټ ولاړ سکيولاريزم په منځ ته راتللو تر لاسه کيدای شي او بس!

افغانستان په تېرو ۲۵ کالو کې لومړی د روسې بنکيلاک کړو او د هغوي د پرچمي او خلقي څنځيرې سپيو تر پښو لاندې وځپل شو او د گډوډاکي دولت تر راپرځيدلو وروسته په ۱۳۷۱ کې، د وينو او خيانت تنظيمي امارت، زمونږ د ولس پر روح او بدن باندي د ناسور داغونه کيښودل. او وروسته له څلورو کالو چې بنسټپال تبهکاران د خپل د ډاره ډک زورزياتي په يو لاس کولو و نه توانيدل، بهرنيو اربابانو يې خپل ذخيرو ځواک، طالبان رامنځ ته کړل چې د دغې سيمې په نر او بنځې باندي د ليوني ډوله خرورپيتوب له امله نه يوازې د افغانستان، چې د نړۍ په تاريخ کې شرموونکی داغ وشميرل شو. سربيره پر دې چې طالبي ځناورو پر افغانستان باندي د هديرې په څير د چوپتيا پتو خپور کړ خو کله چې يې د القاعدې په ملاتړ د خپلو امريکايي جوړوونکو په وړ اندي ياغيټوب وښود، د سپتمبر يوولسمې نيتي تر پيښې وروسته يې منځنی پيرۍ ايز امارت د بنکۍ په شان راوغورځيده؛ لاکن د هغوي پوځي ځواک ډير زيان و نه ليد، خو د دې پر ځای زمونږ د ۳۰۰۰ بې گناه هيوادوالو وينې پر ځمکې وبهيدلې. د طالبانو د رنگيدو وروسته سياسي واکمني د امريکا او متحدانو له خوا د "شمال ټلوالې" تبهکارانو ته وسپارل شوه چې په کراتو د بنځو ضد، د بشر د حقونو ضد، وينې تويوونکي دي او د بي ۵۲ تر سيوري لاندې د دې سيمې فاتحان ونومول شول.

د "شمال ټلوالې" په ۱۳۷۱-۱۳۷۵ کلونو کې خپله ازموينه ورکړې وه. د هغوي په اړه همدومره بس دی وويل شي چې د افغانستان د تاريخ تر ټولو تورې دورې کې د دوي قساوت او رذالت دومره زيات و چې زمونږ خلکو د روسې بنکيلاک کړو او د هغوي د سيمه ايزو نوکرانو بمباري او ټول وژنې او خونړی اختناق هير کړ. له دې امله د حيرانتيا خبره نه ده چې د لنډمهالي او انتقالي دولت له جوړښت او د جمهوري رياست د ټاکنو سره سره بيا هم ثبات، امنيت او د هيواد د اقتصادي بيارغونې نښه نه ښکاري، ځکه چې سبي د کله يز پر ځاي کښيښاتلي دي، ځکه چې د "شمالي ټلوالې" بانوونه د جنايتونو سر ته رسولو او د هيروئينو له سوداگرۍ پرته ژوندي پاتې کيدلای نشي.

د روان ويجاړ وضعيت دوام موندل او په افغانستان کې د "شمالي ټلوالې" له تروريستانو څخه د لويديځ ملاتړ د دې خبرې پخلی کوي چې امريکا او متحدان يې د بشر د حقونو ارزښتونو او د بنځو حقونو ته پاملرنه نه کوي او يوازې خپلې سياسي او اقتصادي گټې په پام کې نيسي.

زمونږ خلکو او په تيره بيا بنځو د جمهوري رياست د ټول ټاکنو په لړ کې د بنسټپالو د گواښ سربيره په خپل پراخ گډون او زوروتيا په حيرانوونکي ډول د جنگسالارانو څخه خپله بې پايه کرکه او له آزادۍ او دموکراسۍ سره خپله مينه وښودله.

زمونږ بنځو او نارينه دومره وخت وموند چې کرزي ته په راي وړکولو سره په واقعيت کې د خپلو بچيانو وژونکو، په اويا کلنو ميندو او اوه کلنو لونيو تيري کوونکو، د هيواد وړانوونکو، د ملي پانگو او تاريخي آثارو لوټوونکو او د هيروتين مذهبي مافيا باندي لارې تو کړي.

خو له بده مرغه ښاغلي کرزي د خلکو اعتماد تر پښو لاندې کړ او د هغوي د رايو درنښت يې و نه کړ. پر سيف، رباني، خليلي، اسماعيل، ډاکتر عبدالله، دوستم او نورو جنگسالارانو باندي ډډه لگولو او کابينې کې د څو ښکاره بنسټپالو بنځو په نصب کولو سره يې د خلکو په رايو ملنډې ووهلي او د ټاکنو په وخت کې، د خپلو ژمنو پر خلاف يې ائتلافي او مصلحتي دولت جوړ کړ. د "شمالي ټلوالې" جنايتکارانو باندي د ښاغلي کرزي د لورينې له امله د ډاکتر عبدالرحمن او محصلانو وژونکي، د حيدري وژونکي (لوچک جیون)، هغه ناولو بې ناموسانو چې د تنکۍ پيغلې رحيمي پر عفت بې تيری وکړ او دغه ډول په سلگونو نور بدذاتان د "شمالي ټلوالې" د ملاتړ په سيوري کې په آرام فکر او کبر او دبدې د کابل او نورو ولايتونو په سپړونو کې چکړې وهي.

په دې وروستيو ورځو کې لا له گلبديني او طالبي خاينانو سره د حکومت د رسمي او ډاگيزې جوړجاړي آوازې هم خپرې شوي دي. که ښاغلی کرزی فکر کوي چې زمونږ د خلکو له ډيرو ناولو دښمنانو سره دغه شان معاملي د په اصطلاح ملي وحدت او دغه شان نورو شیانو په جامو کې راوغړي، ډيره کلکه تېروتنه کوي. د ملي وحدت تامينول يوازې او يوازې له دغو فاشيستو بنسټپالانو څخه په ليرې

ساتلو کې تر لاسه کيدای شي. هغه وحدت چې د خلکو په وینو لړلي لاسونه پکښې ونډه ولري، ملي وحدت نه بلکې خاينانه او دقيقاً ملي ضد وحدت به وي.

که بنسټپالان د هغو بې شميره خيانتونو او جنايتونو له امله چې سرته يې رسولي دي د محاکمې ميز ته و نه کارېل شي، د هغوي توپ او ټوپکونه راټول نشي او په تيره بيا هغه بليونونه ډالر يې چې وهلي دي، ور څخه وا نه خيستل شي په اصل کې هيڅ کار هم تر سره شوی نه دی او دغه تبهکاران به وتوانېږي چې د خپلو بې شميرو پيسو په زور د پارلماني ټاکنو په ترڅ کې په هر ډول رذالت، ترور، توطئې او تقلب لاس پورې کړي. پارلماني ټاکنې په داسې هيواد کې چې د "شمالي ټلوالې" د مافيا په منگولو کې بند دی، سراب او د خندا ډکه لوبه ده او د خلکو پر ژوند او د هغوي د پخوانيو ټپونو په جوړولو به هيڅ اغيز و نه لري او جنگسالاران به، چې لاهم په ډيرې بې شرمۍ ځان "رهبران او جهادي قومندانان" بولي، د پخوا په شان د مراد پر خره سپاره پاتې شي.

په دې وروستيو کې "د بشر د حقونو خپلواک کميسيون" د ثور له کودتا څخه نيولې د طالبانو تر درې وړې وړې کيدو پورې د جنګي جرايمو او د بشر پر حقونو تيري کونکو جرمونو څخه ډک سند خپور کړی دی. که دغه سند له غرض او مرض څخه پاک او د خلکو د حق غوښتونکو او زړه دردوونکو چيغو پر بنسټ جوړ شوی وي بايد ټول جنايتکاران يې د هغوي د قربانيانو له ژبې معرفي کړی وي. خو په دغه مصلحتي او بې لکۍ سند کې د يوه فسادسار او جنايتکار نوم هم اخيستل شوی نه دی. مونږ په غوڅه توګه په دې باور يو چې که جنايتکاره خاينان پرته له ځنډه تعقيب او سزاته ونه رسېږي، او د هغوي نومونه د هيواد هوايي ډګرونو او بندرونو ته د ممنوع الخروج په توګه اعلام نشي، د دغه سند خپرول به له تيرايستني او د خلکو په سترګو کې له خاورو شيندلو پرته بله مانا و نه لري. زموږ د خلکو غوڅ اکثریت چې پ ۵ تيرو ۲۵ کلونو کې يې ډير کړاونه او ځوريدنې زغملي دي، د خلق او پرچم او د جهادي بنسټپالو او طالبانو د بانډونو د رهبرانو او مسوولانو له محاکمې او اشدو مجازاتو څخه پرته په بل څيز نه قانع کېږي.

"د افغانستان د بنځو انقلابي جمعيت" په کراتو په ډاګه کړې ده چې د خلق او پرچم، "شمالي ټلوالې" او د طالبانو رهبران د هغو جنايتونو او ملي پانګو د لوټلو له امله چې تر سره کړي يې دي، يوازې په نړيوالو محکمو کې د جنګي جنايتکارانو تر څنګ د کښيनाستلو وړ دي او نه هم هيڅکله په افغانستان کې د وزارت، سفارت او رياست پر چوکيو باندې د خيټې اچولو.

مونږ د دې تر څنګ چې د بنځو نړيواله ورځ د افغانستان او نورو هيوادونو ځوريدلو او آزادي غوښتونکو بنځو ته مبارکي وايو، په دې باور ياستو چې زموږ د غم لړلي هيواد د بنځو او نلرينه له پاره تر ټولو نيکمرغه ورځ د سکيولاريزم پر بنسټ د دموکراسۍ رامنځ ته کيدلو ورځ يعنې له دين څخه د بنسټپالو د ناوړه ګټې اخيستني د لاس لټيدلو ورځ ده. او يوازې په هغه وخت کې به د بنځو د نړيوالې ورځې لمانځل واقعي او له برمه ډکه مانا تر لاسه کړي. مونږ ټولو هغو کسانو ته په کلکه لاس ورکوو چې هغې ورځ ته د رسيدلو او "په خپلو وینو او هيوکو" د خپل ګران هيواد د جوړولو له پاره د هر ډول بنسټپالو بانډونو او د هغوي د ولينمندانو پر ضد د غوڅې مبارزې په ترڅ کې، ويږي او زړه نازړه کيدلو او محافظه کارۍ ته لار نه ورکوي.

د افغانستان د بنځو انقلابي جمعيت (راوا)

د ۱۳۸۳ د کب ۲۰ (د ۲۰۰۵ د مارچ ۱۰)

کابل